Công trình sắp đặt phong thủy có thiết kế đặc sắc này đã được
phục hồi, tôn tạo hoàn chỉnh, đảm bảo tính nguyên gốc và sử dụng các phương pháp chống
thấm an toàn.

Điện Phụng Tiên là một trong năm miếu thờ quan trọng của triều Nguyễn, được xây
dựng vào năm Minh Mạng thứ 10 (1829), có diện tích khá rộng và quy mô. Điện Phụng Tiên là
nơi nữ giới được phép tham dự các cuộc lễ tế và chăm sóc hương khói, thờ tự tổ tiên triều
Nguyễn hàng ngày. Điện gồm có 5 công trình chính là chính điện, Đông Tây Phối điện, Tả Hữu
Tòng Viện.